
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

    11 жовтня 2024    року                 Старокостянтинів                        №    21/27/VIII  

 

 

Про затвердження Програми збереження 

об’єктів культурної спадщини  

Старокостянтинівської міської  

територіальної громади до 2028 року 

 

 

З метою запобігання руйнуванню або заподіянню шкоди, забезпечення 

захисту, збереження, утримання, використання та популяризації об’єктів 

культурної спадщини Старокостянтинівської міської територіальної громади, 

відповідно до Законів України «Про культуру», «Про охорону культурної 

спадщини», «Про охорону археологічної спадщини», «Про музеї та музейну 

справу», постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2001 року № 1768 

«Про затвердження Порядку укладення охоронних договорів на пам’ятки 

культурної спадщини, щойно виявлені об’єкти культурної спадщини чи їх 

частини», наказів Міністерства культури і мистецтв України та Державного 

комітету України з будівництва та архітектури від 27 січня 2004 № 30/10 «Про 

затвердження Порядку встановлення та утримання охоронних дощок та 

охоронних знаків на нерухомих пам’ятках», Міністерства культури України від 

12 вересня 2024 року № 158 «Про затвердження Порядку обліку об’єктів 

культурної спадщини», враховуючи рішення виконавчого комітету міської ради 

від 12 вересня 2024 року № 337 «Про схвалення проєкту Програми збереження 

об’єктів культурної спадщини Старокостянтинівської міської територіальної 

громади до 2028 року» та керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26, частиною 

1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму збереження об’єктів культурної спадщини 

Старокостянтинівської міської територіальної громади до 2028 року (далі – 

Програма), що додається. 

 

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету міської ради 

(Валентина КАМІНСЬКА) забезпечити фінансування Програми в межах 

коштів, передбачених бюджетом Старокостянтинівської міської територіальної 

громади на відповідний рік реалізації Програми.  

 



2 

 

3. Виконавцям Програми інформувати ініціатора розроблення 

Програми - управління культурної політики і ресурсів виконавчого комітету 

міської ради про виконання заходів щодо реалізації Програми щорічно до 

20 січня. 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету міської ради Наталію ШАБЕЛЬНИК. 

 

 

 

Міський голова                        підпис                                    Микола МЕЛЬНИЧУК 

 


